
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 61763/16-6-2022 από-
φασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
«Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιόδου 
2022-2023 που συνάπτονται από την Εθνική Κε-
ντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 41 
του ν. 4412/2016» (Β’ 3103).

2 Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορή-
γημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών 
τελωνειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δα-
πανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 
διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. 
έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5994 (1) 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 61763/16-6-2022 από-

φασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-

ων «Συμφωνίες πλαίσιο προγραμματικής περιό-

δου 2022-2023 που συνάπτονται από την Εθνική 

Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 

41 του ν. 4412/2016» (Β’ 3103).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και, ιδίως, της παρ. 4 
του άρθρου 41 αυτού,

1.2. του ν. 4912/2022 «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβά-
σεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης» 
(Α’ 59),

1.3. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

1.4. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

1.5. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και

1.7. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Τις αποφάσεις:
2.1. Την υπ’  αρ. 140372/22-12-2021 απόφαση του 

Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ρυθμίσεις για 
την παροχή κεντρικών και επικουρικών δραστηριοτήτων 
αγορών δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και γενικών 
υπηρεσιών από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της 
παρ. 1β) του άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 6225).

2.2. Την υπ’ αρ. 61763/16-6-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συμφωνίες πλαίσιο 
προγραμματικής περιόδου 2022-2023 που συνάπτονται 
από την Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του 
άρθρου 41 του ν. 4412/2016» (Β’ 3103).

3. Την υπό στοιχεία Γ2/2022 γνώμη της Ενιαίας Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΑΔΗΣΥ).

4. Τα έγγραφα:
4.1. Τα υπ’ αρ. 123880/20-12-2022, 123283/19-12-2022 

και 125933/23-12-2022, έγγραφα της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την εκτί-
μηση των αναγκών σε φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4 των 
φορέων Υγείας, των Ανεξάρτητων Αρχών και των Υπουρ-
γείων (βλ. Πίνακα Αποδεκτών των εγγράφων αυτών) κα-
θώς και τα σχετικά απαντητικά έγγραφα και μηνύματα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου των εν λόγω φορέων με τα 
οποία προσδιόρισαν ή επιβεβαίωσαν τις ανάγκες τους.

4.2. Το υπ’ αρ. 3992/15-11-2022 έγγραφο της Εθνικής 
Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ) με το συ-
νημμένο συγκεντρωτικό πίνακα αναγκών των φορέων 
Υγείας σε φωτοαντιγραφικό χαρτί Α4.

4.3. Το υπό στοιχεία ΚΥ/2022/853/10-11-2022 έγ-
γραφο του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων 
(ΚΕΘΕΑ).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 344

3475



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3476 Τεύχος B’ 344/26.01.2023

5. Το γεγονός ότι:
5.1. Πληρούνται οι όροι ομαδοποίησης και υπαγωγής 

συμβάσεων στην Γενική Διεύθυνση Δημοσίων Συμβάσε-
ων σύμφωνα με το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 1403721/2021 
απόφασης (Β’ 6225).

5.2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 61763/16-6-2022 απόφα-
σης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συμφω-
νίες - πλαίσιο έτους 2022-2023 που συνάπτονται από την 
Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών της παρ. 1β) του άρθρου 
41 του ν. 4412/2016» (Β’ 3103), ως εξής:

Στο Παράρτημα Α (είδος περ. α άρθρου 2) προστίθενται 
μετά το υπ’ αρ. 6 στοιχείο οι ακόλουθες αναθέτουσες αρχές:

«Υπουργεία
7. Υπουργείο Οικονομικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
8. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
9. Υπουργείο Εξωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
10. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
11. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
12. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
13. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
14. Υπουργείο Υγείας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
15. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
16. Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
17. Υπουργείο Δικαιοσύνης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
18. Υπουργείο Εσωτερικών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
19. Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
20. Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
21. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
22. Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
23. Υπουργείο Τουρισμού
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
24. Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου
Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμματείες
25. Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας Κεντρική Υπηρεσία, Γενικές και Ειδικές Γραμ-
ματείες

Φορείς Υγείας
26. Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ)
27. Αρεταίειο Νοσοκομείο
28. Αιγινήτειο Νοσοκομείο

29. Κέντρο Θεραπείας Εξαρτημένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ)
30. Εθνικός Οργανισμός Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ - Κεντρική Υπηρεσία)
31. Κεντρική Υπηρεσία 1ης Υ.ΠΕ. (Υγειονομική Περι-

φέρεια Αττικής)
32. Γενικό Ογκολογικό Νοσοκομείο Κηφισιάς «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»
33. Γενικό Αντικαρκινικό-Ογκολογικό Νοσοκομείο 

Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ»
34. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»
35. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΝΝΗ-

ΜΑΤΑΣ»
36. Γενικό Νοσοκομείο «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝ-

ΔΡΑ» - Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ»
37. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Η ΕΛΠΙΣ»
38. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - 

ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»
39. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ
40. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΚΑΤ
41. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕ-

ΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ
42. Γενικό Νοσοκομείο Ν. Ιωνίας ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ -

ΠΑΤΗΣΙΩΝ
43. Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών ΛΑΪΚΟ
44. Ειδικό Νοσοκομείο «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ» 

Ν.Π.Δ.Δ.
45. Γενικό Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ»
46. Γενικό Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. και 

ΑΓΛΑΪΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ» Ν.Π.Δ.Δ.
47. Γενικό Νοσοκομείο ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ
48. ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ Νοσοκομείο Θείας Πρόνοιας
49. Γενικό Νοσοκομείο Αττικής ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- Α. 

ΦΛΕΜΙΓΚ
50. Παθολογικό Νοσοκομείο Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥ-

ΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ»
51. Νοσοκομείο «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ»
52. Γενικό Νοσοκομείο Νοσημάτων Θώρακος Αθηνών 

«Η ΣΩΤΗΡΙΑ»
53. Κεντρική Υπηρεσία 2ης Υ.ΠΕ. (Υγειονομική Περι-

φέρεια Πειραιώς και Αιγαίου)
54. Γενικό Νοσοκομείο Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ»
55. Γενικό Νοσοκομείο Ασκληπιείο Βούλας
56. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής
57. Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας Πειραιά «ΑΓ.ΠΑΝΤΕ-

ΛΕΗΜΩΝ»  - Γενικό Νοσοκομείο Δυτικής Αττικής «Η 
ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑ»

58. Ειδικό Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΜΕ-
ΤΑΞΑ»

59. Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Αττικής «ΔΡΟΜΟΚΑΙΤΕΙΟ»
60. Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο «ΑΤΤΙΚΟΝ»
61. ΤΖΑΝΕΙΟ Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά
Ανεξάρτητες Αρχές
62. Επιτροπή Ανταγωνισμού Κεντρική Υπηρεσία
63. Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) 
Κεντρική Υπηρεσία
64. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (ΑΣΕΠ)
Κεντρική Υπηρεσία
65. Εθνική Αρχή Διαφάνειας (ΕΑΔ)
Κεντρική Υπηρεσία»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3477Τεύχος B’ 344/26.01.2023

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 61763/16-6-2022 (Β’ 3103) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1009454 ΕΞ 2023 (2)
Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγη-

μα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελω-

νειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπανών 

εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-

φής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2023.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 
άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 
19 και του άρθρου 41 αυτού.

γ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

δ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

 στ) της υπό στοιχεία οικ. 2/187311/ΔΠΓΚ/19-12-2022 
(ΑΔΑ:62Τ8Η-ΦΓ1) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023».

ζ) των υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 
υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

η) της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1135197 ΕΞ 
2022/19-12-2022 (ΑΔΑ: ΩΜΟΦ46ΜΠ3Ζ-ΩΟΜ) απόφα-
σης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 σε επιμέρους Λογαριασμούς 
Εξόδων» Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1023-801-00000-00. 

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
(Β’ 130 και Β’ 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/ 
05-01-2017 (Β’ 12, Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032) απόφαση 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ει-
δικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 
εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτο-
τελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών Υπηρεσιών αυτής».

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-
σμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 Α.Υ.Ο. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1088827 ΕΞ 2020/ 
24-07-2020 (ΑΔΑ: ΨΗ0Ο46ΜΠ3Ζ-23Λ) απόφαση του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
για την «Επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

6. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
Α.Υ.Ο. όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 Α.Υ.Ο. (Β’ 250) περί κατα-
βολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊσταμέ-
νους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 και την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 περί μείωσης πά-
σης φύσεως επιδομάτων.

8. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 Α.Υ.Ο. «Καθορι-
σμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή 
δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθω-
μάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741), ιδίως το 
άρθρο 2 αυτής.

9. Το από 14-12-2022 (ορθή επανάληψη) ηλεκτρονικό 
μήνυμα της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγ-
χων και Παραβάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ε.Φ.Κ.

10. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, οικονομι-
κού έτους 2023, για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα συνοδών 
σκύλων ανιχνευτών, οι οποίες διαβιβάσθηκαν από τις 
Τελωνειακές Υπηρεσίες προς την Υπηρεσία μας.

11. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών.

12. Το υπό στοιχεία 2/2394/ΔΕΠ/28-1-20 έγγραφο της 
Δ.Ε.Π. του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Από την εν λόγω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού συνολικού ύψους 
64.800 € (εξήντα τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3478 Τεύχος B’ 344/26.01.2023

η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για το σκοπό αυτό στον ΑΛΕ 2410988001 «Αγο-
ρές λοιπών αγαθών (κατ’ αποκοπή χορήγημα)», των Νομαρχιακών Προϋπολογισμών των Ειδικών Φορέων της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) 1023-801-0432000, 1023-801-0430900,1023-801-0430700,1023-
801-0432900, 1023- 801-0432100, 1023-801-0435000, 1023-801-0431400, 1023-801-0432200, 1023-801- 0433600, 
1023-801-0432300, 1023-801-0430600, 1023-801-0435300, οικονομικού έτους 2023, εντός των ορίων του ισχύοντος 
ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών 
των παρακάτω τελωνειακών υπηρεσιών, για το οικονομικό έτος 2023, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ
ΜΟΝΑΔΑ

Μηνιαίο
χορήγημα ανά 
σκύλο σε ευρώ

Χρονικό
διάστημα

Συνολικό ποσό
δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης
Υποχρέωσης

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Ονόματα σκύλων:
DIANA, KYBERR

216,00 € Οικονομικό
έτος 2023

2.592,00€ *
3 =

7.776,00 €

ΑΔΑ:Ω5ΘΟ46ΜΠ3Ζ-
ΤΦ2

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ
Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
α/α: 2535/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΜΑΥΡΟΜΑΤΙΟΥ
Όνομα σκύλου:

OSCAR

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ

Όνομα σκύλου: TUTANUS
216,00 € Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 €

ΑΔΑ: 9Ρ6446ΜΠ3Ζ-Ζ89
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ

Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ
α/α: 6442/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Όνομα σκύλου: GREY
216,00 € Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 €

ΑΔΑ: ΨΩΓΧ46ΜΠ3Ζ-
Ξ1Ζ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ 
ΝΟΜΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

α/α: 6781/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
Όνομα σκύλου: PICUR 216,00 € Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 €

ΑΔΑ:Ψ1ΛΗ46ΜΠ3Ζ-
ΡΨΗ

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ 
ΝΟΜΟ ΑΧΑΪΑΣ
α/α: 4358/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

“ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ”
Ονόματα σκύλων: AICA, 

BART, DIEGO

216,00 € Οικονομικό
έτος 2023

2.592,00€ *
3 =

7.776,00 €

ΑΔΑ: Ρ1ΓΦ46ΜΠ3Ζ-Λ6Σ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΗ 

ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
α/α: 4018/2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3479Τεύχος B’ 344/26.01.2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ
Ονόματα σκύλων: LUCKY, 

DOLLY,GI,AXEL
ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ν. 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Όνομα σκύλου: ICE

216,00 € Οικονομικό
έτος 2023

2.592,00€ *
5 =

12.960,00€

ΑΔΑ: Ψ69346ΜΠ3Ζ-
6Ω4

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. 
ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ
α/α: 8179/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΕΥΖΩΝΩΝ

Ονόματα σκύλων: IRIS, 
DOLLY,BOUKA,ARIA

216,00 € Οικονομικό
έτος 2023

2.592,00€ *
4 =

10.368,00€

ΑΔΑ:6BΣΒ46ΜΠ3Ζ-Ρ0Ο
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. 

ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ
α/α : 3501/2023

Α’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ονόματα σκύλων: 
HACKER,HARLEY

216,00 € Οικονομικό
έτος 2023

2.592,00 €
* 2=

10.368,00 €

ΑΔΑ:6ΣΩΛ46ΜΠ3Ζ-
ΣΣΙ,ΕΩΧΝ46ΜΠ3Ζ-Ζ1Τ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

α/α:8372/2023,8373/ 2023,

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Όνομα σκύλου: GORBI
216,00€

Οικονομικό
έτος 2023

(Από 
01-01-2023

έως 30-04-2023
κατόπιν της 

αριθ.ΔΔΑΔ Β 
1101699 ΕΞ

2022/
13-10-2022
απόφασης 

απόσπασης)

864,00 €
(216,00€*4)

ΑΔΑ:9ΕΒΑ46ΜΠ3Ζ-
4ΟΨ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

α/α:8374/2023,

Β’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Όνομα σκύλου: GORBI

216,00€

Οικονομικό
έτος 2023

(Από 
01-05-2023

έως 31-12-2023
κατόπιν της 

αριθ.ΔΔΑΔ Β 
1101699 ΕΞ

2022/
13-10-2022
απόφασης 

απόσπασης)

1.728,00 €
(216,00€*8)

ΑΔΑ:9ΕΒΑ46ΜΠ3Ζ-
4ΟΨ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

α/α:8374/2023,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3480 Τεύχος B’ 344/26.01.2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ
ΚΑΚΑΒΙΑΣ

Όνομα σκύλου: JOLINE
216,00 € Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 €

ΑΔΑ: ΨΨ1Κ46ΜΠ3Ζ-
ΔΗ9

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ
Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

α/α: 8333/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ Γ’
ΠΕΙΡΑΙΑ 216,00 € Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 € ΑΔΑ:Ψ81Δ46ΜΠ3Ζ-1ΥΚ

Όνομα σκύλου: KAL
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ

Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ
α/α: 6553/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 216,00€ Οικονομικό
έτος 2023 2.592,00 € ΑΔΑ: ΨΨΛΕ46ΜΠ3Ζ-

ΙΗ2

Όνομα σκύλου: BILL
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε 

Ν.ΛΕΣΒΟΥ
α/α:5361/2023

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ
Όνομα σκύλου: VLADA 216,00€ Οικονομικό

έτος 2023 2.592,00 €

ΑΔΑ: 6Μ2Ν46ΜΠ3Ζ-
3Σ8

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ
Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. ΠΕΙΡΑΙΑ

α/α: 7159/2023

ΣΥΝΟΛΟ 64.800,00 €

2. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο του τελωνείου στο οποίο υπηρετεί ο συνοδός του σκύλου 
ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 
(Β’ 1741) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 65 και το 
άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων διατάκτη και δημοσίου υπολόγου, όταν ο 
προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης βάσει της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 
2017/5.1.2017 (Β’ 12) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, το 
μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο της οικείας υπηρεσίας, διαφορετικό του διατάκτη.

3. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομει-
ακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού 2410988001 των 
ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα καταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά χρηματικά εντάλματα, 
σύμφωνα με τα παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3482 Τεύχος B’ 344/26.01.2023

*02003442601230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-26T12:27:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




